
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 24.09.2018 № 4413 

 
 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Одинцовского муниципального 

района Московской области 

«Развитие дорожно-транспортной 

системы Одинцовского 

муниципального района 

Московской области» на 2017-

2021 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации 

муниципальных программ Одинцовского муниципального района 

Московской области, утвержденным постановлением Администрации 

Одинцовского муниципального района от 03.07.2013 №1537, в связи с 

перераспределением средств из бюджетов поселений, передаваемых в 

бюджет Одинцовского муниципального района на 2018 год, изменением  

объемов финансирования мероприятий на 2019-2021 годы и планируемых 

результатов реализации на 2018 год муниципальной программы 

Одинцовского муниципального района Московской области «Развитие 

дорожно-транспортной системы Одинцовского муниципального района 

Московской области» на 2017-2021 годы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области «Развитие дорожно-

транспортной системы Одинцовского муниципального района 

Московской области», утвержденную постановлением Администрации 

Одинцовского муниципального района от 24.11.2016 №6720 (в редакции 

от 26.07.2018 №3463) (далее – Муниципальная программа), следующие 

изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Задача 6 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

« 



Задача 6 программы Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в Одинцовском муниципальном районе. 

 

 Базовый 

период 2016 
2017 2018 2019 2020 2021 

- 2 1 0 0 0 

                                                                                                                            ». 

1.2.  В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования  

муниципальной программы, в 

том числе по годам: 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Средства федерального 

бюджета 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 

Дорожного фонда 

Московской области 

1293555,92300 893783,663 399772,260 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 

Одинцовского 

муниципального района 

504545,85790 332519,04400 40026,81390 44000,00000 44000,00000 44000,00000 

Средства бюджетов сельских 

поселений, передаваемые в 

бюджет Одинцовского 

муниципального района 

576721,34632 166 620,96032 131506,1110 102197,82500 88198,22500 88198,22500 

Средства бюджетов 

городских поселений, 

передаваемые в бюджет 

Одинцовского 

муниципального района 

1452582,28879 263852,64179 308264,97200 314410,22500 283027,22500 283027,22500 

Средства бюджетов 

городских и сельских 

поселений Одинцовского 

муниципального района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах поселений 

Внебюджетные источники - - объем финансирования не определен 

Всего, в том числе по годам: 3827405,41601 1656776,30911 879570,15690 460608,05000 415225,45000 415225,45000 

«»; 

1.3. В паспорте Муниципальной программы раздел «Планируемые 

результаты реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Планируемые результаты       

реализации муниципальной  

программы: 

Единица 

измерений 

2017 2018 2019 2020 2021 

Протяженность сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на 

территории муниципального образования 

субъекта Российской Федерации 

км 726,37 727,578 727,488 727,488 727,488 



Ремонт сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
тыс.кв.м. - 336,0 67,5 67,5 67,5 

Ремонт сети автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 
км - 47,0 16,5 16,5 16,5 

Дефицит парковочных мест на парковках 

общего пользования 
% 12,53 8,47 5,14 2,36 0 

Создание парковочных машиномест  мест - 2000 2000 2000 2000 

Смертность от дорожно-транспортных  

происшествий 

на 100 

тыс.человек 

жителей 

14,78 10,6 10,6 10,6 10,6 

ДТП - Снижение смертности от ДТП: на 

дорогах федерального значения, на 

дорогах регионального значения, на 

дорогах муниципального значения, на 

частных дорогах 

на 100 тысяч 

населения 
- 10,6 10,6 10,6 10,6 

Доля маршрутов регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам в общем 

количестве муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок муниципального 

района на конец года 

% 24 24 24 24 24 

Внедрение ГЛОНАСС - Степень 

внедрения и эффективность использования 

технологии на базе ГЛОНАСС с 

использованием РНИС 

% - 80 80 80 80 

Комфортный автобус - Доля транспортных 

средств, соответствующих стандарту (МК-

5 лет, БК-7 лет) от количества 

транспортных средств, работающих на 

муниципальных маршрутах 

% - 100 100 100 100 

Объемы ввода в эксплуатацию после 

строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, в том числе с 

привлечением субсидий из бюджета 

Московской области 

км 1,641 0,09 0 0 0 

У каждой дороги хозяин - Доля 

бесхозяйных дорог, принятых в 

муниципальную собственность 

% - 100 100 100 100 

 

». 

2. Подраздел 3.1 раздела 3 «Порядок взаимодействия ответственного 

за выполнение мероприятий муниципальной программы, с 

муниципальным заказчиком муниципальной программы» муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



Исполняющий обязанности 

руководителя Администрации     Т.В. Одинцова 

 


